
Sevilla, 4 de julio 2007 BOJA núm. 131 Página núm. 59

Una vez firme la aprobación del deslinde y en virtud del 
artículo 133 del Decreto 485/1962, de 22 de febrero, por el 
que se aprueba el Reglamento de Montes, que se proceda a 
la inmatriculación del monte o inscripción del deslinde en el 
Registro de la Propiedad, con cada uno de los piquetes del 
deslinde que se detallan en las correspondientes actas que 
obran en el expediente y además, como lindes generales, las 
que a continuación se citan:

Denominación: «Fuente de la Higuera».
Pertenencia: Comunidad Autónoma de Andalucía.
Superficie escriturada: 361,53 ha.
Término municipal:  Vélez de Benaudalla.
Límites:
 Norte: Terrenos de los señores Méndez y descendientes.
 Este: Terrenos de herederos de Juan Castilla.
 Sur: Herederos de Juan Rodríguez.
 Oeste : Las tierras de Prudencia Martín Escañuela y Paulino 

Martín Escañuela.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación ante el mismo órgano que la dictó, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante la 
Sala competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalu-
cía, de acuerdo con lo previsto en los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y 10.1 a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso–Administrativa.

Quedará expedita la acción ante los Tribunales ordina-
rios cuando se hubieran suscitado en forma, dentro del expe-
diente de deslinde, cuestiones relacionadas con el dominio del 
monte, o cualesquiera otras de índole civil.

Sevilla, 12 de junio de 2007

FUENSANTA COVES BOTELLA
Consejera de Medio Ambiente 

ANEXO REGISTRO TOPOGRÁFICO

COORDENADAS UTM

MONTE PÚBLICO «FUENTE DE LA HIGUERA»
COORDENADAS UTM

Piquete X Y
1 456.598,95 4.074.651,68
2 456.576,94 4.074.689,71
3 456.571,00 4.074.707,20
4 456.589,59 4.074.730,85
5 456.594,75 4.074.743,17
6 456.588,93 4.074.758,33
7 456.545,05 4.074.822,66
8 456.523,83 4.074.858,34
9 456.488,70 4.074.978,08
10 456.487,84 4.074.983,93
11 456.489,43 4.074.992,05
12 456.492,61 4.074.997,10
13 456.502,91 4.075.010,66
14 456.514,44 4.075.051,03
15 456.519,76 4.075.057,07

16 456.515,90 4.075.063,36
17 456.507,53 4.075.087,17
18 456.499,57 4.075.089,72
19 456.483,49 4.075.109,02
20 456.470,41 4.075.148,08
21 456.468,76 4.075.162,49
22 456.457,64 4.075.206,20
23 456.449,65 4.075.229,89
24 456.446,58 4.075.267,51
25 456.433,61 4.075.317,27
26 456.384,24 4.075.390,80
27 456.356,55 4.075.424,65
28 456.345,44 4.075.439,60

Piquete X Y

 MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2007, de la Delega-
ción del Gobierno en Andalucía, por la que el Delegado 
del Gobierno en Andalucía delega las competencias del 
artículo 95 de la Ley 39/2003, de 17 de noviembre, del 
Sector Ferroviario, en el Director del Área de Fomento.

La Ley 6/1997 de 14 de abril, de Organización y Funcio-
namiento de la Administración General del Estado, desarrolla 
en su artículo 3 los principios que deben informar la actuación 
de la Administración General del Estado.

En aplicación de dichos principios y en especial los de 
eficacia y celeridad administrativa, resulta conveniente hacer 
uso de las previsiones contenidas en la disposición adicional 
decimotercera de la Ley 6/1997, de 14 de abril, y efectuar 
delegación de determinadas competencias, sin perjuicio del 
permanente control y conocimiento del ejercicio de las conce-
didas, en organismos o unidades que por razón de la materia 
resultan próximas a la función que desempeñan.

La Ley 39/2003, de 17 de noviembre, del Sector Ferro-
viario, en su artículo 95 atribuye a los Delegados del Gobierno 
la competencia para la imposición de las sanciones por infrac-
ciones leves.

En base a lo anteriormente expuesto se considera con-
veniente para una mayor fluidez en la tramitación de los pro-
cedimientos, delegar en el Director del Área de Fomento de la 
Delegación del Gobierno en Andalucía la competencia para la 
resolución en los procedimientos sancionadores por infraccio-
nes leves, de acuerdo con los artículos 90 y siguientes de la 
citada Ley.

En su virtud, de conformidad con lo establecido en la dis-
posición adicional decimotercera de la Ley 6/1997, de 14 de 
abril, y en los artículos 12 y siguientes de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, pre-
via aprobación de los Ministerios de Administraciones Públicas 
y de Fomento, he resuelto:

Primero. Delegar en el Director del Área de Fomento de la 
Delegación del Gobierno en Andalucía las competencias para 
resolver el procedimiento sancionador por infracciones leves 
previstas en el artículo 95 de la Ley 39/2003, de 17 de no-
viembre, del Sector Ferroviario.



Página núm. 60 BOJA núm. 131 Sevilla, 4 de julio 2007

Segundo. 1. La delegación de competencia señalada no 
supondrá la transferencia de su titularidad sino solamente su 
ejercicio.

2. La delegación tampoco supone por sí misma alteración 
en las Unidades encargadas de las tareas materiales y técni-
cas de tramitación administrativa.

3. La delegación de competencia otorgada en esta reso-
lución se indicará expresamente en las resoluciones que se 
adopten y éstas se considerarán dictadas por el Delegado del 
Gobierno.

4. La delegación de atribuciones de la presunta resolu-
ción no será obstáculo para que el Delegado del Gobierno 
pueda avocar para sí el conocimiento de un asunto de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 14.1 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre.

Tercero. La presente resolución, que se publicará en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, entrará en vigor el 
mismo día de su publicación.

Sevilla, 21 de junio de 2007.- El Delegado del Gobierno, 
Juan José López Garzón. 


